
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 9»  
ГОРОДА КИРОВА 

(МБОУ СОШ С УИОП № 9 г.КИРОВА) 
 

ПРИКАЗ 
30.08.2019         №  01 – 05/97/2 
О порядке использования на территории школы персональных устройств 

обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 
 

Согласно Федеральному Закону от 29.10.2010 №436-ФЗ «О защите детей 
от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному  
Закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», методическим 
рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа 
обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 
«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 
соответствующей задачам образования, разработанными Временной комиссией 
Совета Федерации по развитию информационного общества совместно с 
Министерством просвещения РФ, Министерством цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций РФ и Федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций, в целях обеспечения 
психологически комфортных условий учебного процесса, оптимизации режима 
работы МБОУ СОШ с УИОП №9 г. Кирова, защиты гражданских прав всех 
участников образовательных отношений и содействия повышению качества и 
эффективности получаемых образовательных услуг. 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проводить регулярную информационно-разъяснительскую работу с 
учащимися и родителями о безопасном использовании мобильной связи и сети 
«Интернет» на территории школы. 

2. Получить согласия с родителей (законных представителей) 
обучающихся о снятии ответственности с директора школы (работников школы) 
в случае предоставления своему ребенку мобильного устройства, имеющего 
выход в сеть «Интернет». 

3. Разработать памятки, инструкции по использованию устройств 
мобильной связи и сети «Интернет» для учащихся и родителей, разместить на 
сайте школы.  

4. Ограничить использование учащимися устройств мобильной связи 
и сети «Интернет» во время урока, учителям-предметникам добиваться 
перевода устройств мобильной связи в режим «без звука» при входе на урок. 

5. Предусмотреть места хранения во время урока устройств 
мобильной связи учащихся. 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на Волкоморова Е.Н., 
заместителя директора. 
 
 
Директор школы       Н.А. Аксенова 
 


		2022-01-31T14:32:20+0300
	МБОУ СОШ С УИОП № 9 Г. КИРОВА




